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tiativer på forhånd. Det gjorde man ved sidste år 
at vedtage en finanslov, der giver skattelettelser 
i år, som giver flere penge til forbrug, og som 
dermed er med til at styrke beskæftigelsen. Det 
gjorde regeringen ved at vedtage bankpakken 
inden jul. Det gjorde regeringen ved at vedtage 
vækstpakken her efter nytår. Det gør regeringen 
nu ved at komme med et udspil oven på Skatte- 
kommissionens arbejde. Og det gør regeringen, 
som vi jo har hørt ministeren forklare her for lidt 
siden, ved at man er ude at føle, hvad der sker 
ude i landet. : 

Man nøjes altså ikke med at kigge på statistik- 
ker og tal, der kommer ind. Man tager simpelt 
hen ud og møder folket og ser, hvor der er brug 
for initiativer i den kommende tid, og de nød-, 
vendige initiativer er regeringen selvfølgelig pa- 
rat til at tage på de tidspunkter, hvor de skal ta- 
ges. 

Kl. 13:34 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Thomas Adelskov for den anden korte be- 
mærkning. 

Kl. 13:34 
Thomas Adelskov (S): 
Jamen så forstod hr. Jens Vibjerg åbenbart ikke, 
hvad jeg spurgte om. Så spørger jeg med andre 
ord: Der er et nødvendigt tidspunkt, kan jeg for- 
stå. Hvornår er det nødvendige tidspunkt? 
Hvornår er tidspunktet for handling nødvendigt 
ifølge regeringen? For vi andre er sådan set 
voldsomt bekymrede over den stigende ledig- 
hed. t 

Jeg klandrer ikke hr. Jens Vibjerg og regerin- 
gen for, at ledigheden stiger, jeg klandrer hr. Jens 
Vibjerg og regeringen for ikke at gøre noget. Nu 
kan jeg forstå, at man vil gøre noget, når tiden er 
inde. Hvornår er tiden inde? Hvor mange ar- 
bejdsløse skal der være i det her land, før rege- 
ringen mener, at tiden er inde til at lave en be- 
skæftigelses- og vækstpakke? Det er et forholds- 
vis enkelt spørgsmål, synes jeg, og det burde 
også kunne besvares af ordføreren. 

Kl. 13:35 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:35 
Jens Vibjerg (V): 
Jeg er enig med hr. Thomas Adelskov i, at det er 
en alvorlig situation. Altså, den internationale 
økonomiske krise er gravalvorlig. Vores fordel i 
Danmark er selvfølgelig, at vi har én stærk øko- 
nomi, der gør, at vi kan tage de nødvendige ini- 
tiativer. Regeringen sidder ikke og venter på, at - 

ledigheden skal stige, og det var det, som jeg i 
hvert fald forsøgte at fortælle i mit tidligere svar. 
Regeringen sidder ikke og venter, men regerin- 
gen har været i gang længe med initiativer, som 
er med til at sikre, at vi får den mindste påvirk- 
ning af den finanspolitiske og økonomiske krise, 
vi har worldwide. 

Kl. 13:36 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er hr. Ole Sohn. 

Kl. 13:36 
Ole Sohn (SF): 
Man er lidt optaget af det her med at komme ud 
og opleve virkeligheden og tale med de folk, der 
virkelig ved, hvor skoen trykker. Det er vi andre 
også optagede af, og det har vi sådan set været 
længe. Det er også derfor, vi er kommet med et 
pres på regeringen for at sige: Der må gøres no- 
get. 

Hvis man bare læser Børsens leder i dag, altså 
erhvervslivets avis, kan man se, at den siger, at 
regeringen praler af sine skattelettelser, men de 
virker jo ikke, siger Børsen, for når man går ind i 
en krise, sparer folk sammen, fordi de er angste 
for arbejdsløshed. Så er det jo ikke noget svar at 
sige: Vi har givet skattelettelser. Børsen siger og- 
så, at regeringen forflygtiger sit ansvar for vækst 
og beskæftigelse ved intet at foretage sig. Hvad 
er det egentlig, man venter på? 

Altså, når erhvervslivet og fagbevægelsen si- 
ger det, og ikke mindst virksomhederne sætter 
maskinerne i skuret og sender folk på dagpenge, 
på offentlige ydelser, må man spørge: Hvad er 
det, regeringen venter på? 

Kl. 13:37 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:37 
Jens Vibjerg (V): 
Jamen regeringen venter jo ikke, regeringen 
handler, og regeringen har handlet. Regeringen 
handler kontinuerligt i forhold til den udvikling, 
vi har, for det er da skræmmende, at det går så 
stærkt med den negative udvikling med hensyn 
til beskæftigelsen. For selv om vi har en høj be- 
skæftigelse, historisk har vi jo stadig væk en høj 
beskæftigelse, må vi ikke på noget tidspunkt 
undlade at se på, at det altså i øjeblikket går 
stærkt den forkerte vej. Og derfor skal alle sejl jo 
sættes til for at sikre, at vi bevarer så stor en be- 
skæftigelse som overhovedet muligt. Men det 
skal jo være på en holdbar måde. Det kan jo ikke 
hjælpe, at vi bare med hovedet under armen 


